
 

 

 
 

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje  
a Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o.                                                                                        

 
si Vás dovolují pozvat na informační seminář na téma 

Proč a jak zaměstnávat OZP na volném trhu práce 
 

Proč, jak a kde zaměstnávat OZP (osoby se zdravotním postižením)?  
Ekonomické hledisko zaměstnávání OZP (finanční výhody pro zaměstnavatele - příspěvek na zřízení 
a provoz chráněného pracovního místa, úspora odvodu za neplnění povinného podílu, sleva na dani 
z příjmu atd. – jak to jednoduše spočítat a vyřídit) 
Přínos zaměstnávání OZP pro tržní pozici firmy (posílení důvěryhodnosti, zlepšení image firmy, 
výhody při výběrových řízeních apod.) 
Vliv zaměstnávání OZP na vnitřní poměry ve firmě (nový impuls pro mezilidské vztahy na pracovišti atd.) 
Mýty a pověry ve vztahu k zaměstnávání OZP (např. neopodstatněné obavy z vysoké nemocnosti, 
problémy při ukončení pracovního poměru apod.) 

Na semináři se dozvíte potřebné praktické informace, jak aplikovat principy CSR (společenské 
odpovědnosti firem) ve vztahu k zaměstnávání OZP a zkušenosti firem, které již OZP zaměstnávají.  

Účastníci obdrží přehledně zpracované elektronické informační a výukové materiály. 
 
Termín semináře: středa 21. ledna 2015, od 9:00 do 13:00 hodin 
   (prezence 8:30 – 9:00 hod.) 

Místo konání:   Harmony Club Hotel (kongresový sál, 1. patro)  
   28. října 170, Ostrava - Mariánské Hory 

Program semináře:  
8:30 – 9:00   Prezence účastníků 

9:00 – 9:10 Úvod 
 Markéta Mannová – Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje  

9:10 – 9:20 Sociální pilíř společenské odpovědnosti firem aneb Proč a jak zaměstnávat OZP                
 na volném trhu práce  
 Ing. Tomáš Sokolovský, CSc. - Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o. 

9:20 – 9:50  Legislativní předpoklady pro zaměstnávání OZP na volném trhu práce 
 Exekutiva podporující jejich naplnění 
 Ing. Karel Rychtář – Asociace zaměstnavatelů zdravotně postižených ČR Praha 

9:50 – 10:30  Manuál pro zaměstnávání OZP na volném trhu práce a Webová kalkulačka 
 ekonomického přínosu zaměstnávání OZP pro firmu 
 Ing. Karel Rychtář – Asociace zaměstnavatelů zdravotně postižených ČR Praha 

10:30 – 10:45 Přestávka – občerstvení 

10:45 – 11:30 Standardy diverzitní komunikace na pracovišti 
 Ing. Pavel Löffelmann – Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o. 

11:30 – 12:15 Příklady dobré praxe zaměstnávání OZP ve firmách na volném trhu práce a 
 zavádění principů CSR do firemní praxe 
 Ing. Tomáš Sokolovský, CSc. - Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o. 

12:15 – 13:00 Moderovaná diskuse, doplňující informace, hodnocení, závěr semináře 
 
Uzávěrka přihlášek:   14. 1. 2015                      ÚČAST NA SEMINÁŘI JE BEZPLATNÁ. 

Kontaktní osoba:      Markéta Mannová, tel: 597 479 328, e-mail: m.mannova@khkmsk.cz  
 

REGISTRACE PŘIHLÁŠEK: www.khkmsk-registrace.cz 

 
 

 
 

 

 
Projekt "SP CSR a trh práce pro OZP" reg. číslo: CZ.1.04/5.1.01/77.00003 

http://www.harmonyclub.cz/hotel-ostrava-kontakty.html
mailto:m.mannova@khkmsk.cz
http://www.khkmsk-registrace.cz/

